rare, quod periculum sit, ne non semper obtingat rex eadem ciuitate praeditus.

Ad hanc classem pertinent, qui consiliis non in tempore datis tum sibi tum aliis accersunt perniciem. Promiserat sibi a Phalaride tyranno gratiam Perillus 805 aenei tauri repertor, sed suo malo docuit esse verissimum, quod scripsit Hesiodus et proverbio celebratur:

'Η δὲ κακὴ βουλὴ τῷ βουλεύσαντι κακίστη.

Referam fabulam quam audiui Lutetiae, quum illic agerem, an veram nescio, certe verisimilem. Ostenditur in foro frumentario, ni fallor, os cloacae, in qua 810 se sepeliri iusserit quidam, quem sero poenituit mali consilii. Viderat regem tristem ac sollicitum. Causa moeroris erat angustia rei pecuniarie. Is quo regem subleuaret, suasit, vt ex minutis etiam rebus quas rustici deferunt in vrbe, vnum aut alterum aereum nummulum exigeret idque in biennium duntaxat. Ex eo quum viderent in vrbe frequentissima colligi pecuniae vim 815 non modicam, videlicet iuxta sententiam Hesiodi ex multis minutis conflato ingenti aceruo non remissum est, quod semel coeptum est dari: χαλεπὸν χορίων κύνα γεῦσαι. Imo ad hoc exemplum plures exactiones excogitatae sunt. Qui dederat consilium, quum videret se non idem autoritatis habere in dissuadendo quod habuerat in suadendo, quo de seipso poenas sumeret 820 inconsulti consilii simulque moneret alios ne ad eundem impingerent lapidem, testamento cauit, vt in ea cloaca sepeliretur, in quam totius illius fori sordes confluunt; in quo manet etiamnum in hunc vsque diem exactio executio.

Quae hactenus retulimus de linguae vitiis, fere sunt eius generis, vt stultitiae aut, si quis odiosius interpretetur, insaniae sint affiniora quam 825 malitiae. Quae si tantam adferunt perniciem rebus mortalium, quid sentendum de his, qui destinata malitia sceleratissimum linguae organum nunquam non torquent ac vibrant in priuatum ac publicum humani generis exitium? Qui studio vulgant facta prognostica, vt populos ac reges inter se committant, dum hoc futurum praedicunt quod fieri vellent, dum nunc huic, nunc illi

759 Agesilaus\* A-C BAS.

764 Tonsor futilis\* A-C BAS.

769 Alter tonsor\* A-C BAS.

787 Astrologi\* A-C: om. BAS.

803 Consilium malum\* A-C BAS.

823 Lingua malitiosa\* A-C BAS.

759-761 Agesilaus ... scelerata Plut. Mor. 208  
C, *Apophth. Lacon.* s.n. Agesilaus 2.

764-768 Quum ... tonsor Plut. Mor. 508 F-509  
A, *De garrul.* 13.

769-780 Cladem ... exercitus Plut. Mor. 509  
A-C, *De garrul.* 13.

788-800 Quanquam ... dimissus est La source  
de cette anecdote m'est inconnue. Pour une  
autre anecdote sur Henry VII voir *Adag.*